
 [Digitare qui]  

1 
 

POLIZIA LOCALE 
COMUNE DI PERETO (AQ) 
Corso Umberto I, 49 - 67064 PERETO (AQ) 
Pec polizialocale@pec.comune.pereto.aq.it 
e-mail polizialocale@comune.pereto.aq.it 
Tel.  0863997440 
 

ORDINANZA n° 83 del 04.09.2025 

OGGETTO: Istituzione divieto temporaneo di sosta nel parcheggio di via Sant’Antonio vicino della ex 
Chiesa  sant’Antonio dalle 15:00 alle 21:00 del 06.09.2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

VISTA la manifestazione denominata “II Edizione Estemporanea di Pittura Domenico Penna L’arte nelle 
mani” e la relativa cerimonia della premiazione che si svolgerà presso la sala polifunzionale ex Chiesa 
Sant’Antonio il 06.09.2025;  
RITENUTO che, per attuare quanto sopra, si rende necessario provvedere all’istituzione, nei tratti 
interessati, del divieto di sosta dalle ore 15:00 alle ore 21:00 del giorno6 settembre p.v; 
VISTI gli artt. 5,7 e 37 del C.d.s. approvato con D. Lgs 30 Aprile 1992, n. 285 e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n. 495; 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
RAVVISATA la propria competenza secondo decreto sindacale prot.n. 1433 del 08.05.2017 di nomina del 
Responsabile del Servizio Area Vigilanza-Polizia Locale con l’attribuzione, ai sensi dell’art. 109, comma 2 
del D. Lgs.  n. 267/2000, delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto 
legislativo; 

ORDINA 

per quanto in premessa rappresentato 

l’istituzione del divieto temporaneo di sosta nel parcheggio di Via Sant’Antonio (vicino ex Chiesa 

Sant’Antonio) dalle ore 15:00 alle ore 21:00 del 06 settembre 2025. 

Gli utenti della strada verranno a conoscenza delle prescrizioni imposte attraverso la prescritta segnaletica 
finalizzata a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza. Tale segnaletica verrà installata a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale 48 ore prima dell’entrata in vigore del presente atto conformemente a quanto 
riportato nel Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.  D.P.R. n.495/92 e nel decreto 10 luglio 
2002 “disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici.”; 
A norma dell’art.5 della legge n.241/1990 si comunica che il responsabile del Procedimento è il Responsabile 
dell’Area Vigilanza, Giacinto Sciò, presso l’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Pereto. 
A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, 
si avverte che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere  al TAR entro 60 
giorni dalla pubblicazione per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, in applicazione della 
legge 6 dicembre 1971, n. 1034,  o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art  8 del D.P.R 24 novembre 
1971 n. 1199, entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/1992, sempre nei termini di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento approvato con D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni ed integrazioni. 
E’fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 
 
Pereto, 04.09.2025 

                                                                                        Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

                                                  f.to Giacinto Sciò   

mailto:polizialocale@pec.comune.pereto.aq.it
mailto:polizialocale@comune.pereto.aq.it

